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حدود ۶ سال است از جهانی شدن بافت 
تاریخی یزد می‌گذرد، اما زیرساخت‌های 
گردشگری این شهر تا رسیدن با 
بسیاری  فاصله  جهانی  استانداردهای 

دارد.
 به گزارش مهر، هجدهم تیرماه سال ۱۳۹۶ 
بود که ۱۱۰ هکتار از بافت تاریخی یزد در 
یونسکو ثبت جهانی شد و این اتفاق بزرگترین 
شهر خشتی جهان را در معرض جهشی 

چشمگیر در حوزه گردشگری قرار داد.
از همان زمان برنامه‌های بسیاری برای حوزه 
گردشگری یزد تدارک دیده شد، اما نقص 
زیرساخت‌ها بخش عمده‌ای از این برنامه‌ها 
را متوقف کرد.یکی از مهمترین اتفاقاتی که 
پس از ثبت جهانی بافت تاریخی در یزد اتفاق 
افتاد، توسعه بومگردی‌ها بود و گمان می‌رفت 
این خانه‌ها می‌توانند کمبود تخت‌های اقامتی 
یزد را پر کنند، اما واقعیت این است که این 
واحد‌ها برای گذران چند ساعتی در این 
روز مناسب بودند و برای اقامت شبانه مورد 
استقبال گردشگران اعم از داخلی و خارجی 

قرار نگرفتند.
یکی از اتفاقاتی که از آن پس در بافت 
تاریخی یزد رخ داد، تبدیل شدن خانه‌های 
بافت به کافه و رستوران و سفره خانه و در 
بهترین حالت ممکن، بومگردی بود و گرچه 
ایجاد آن‌ها به جذابیت بافت تاریخی افزود، 
اما نتوانست نقایص زیرساختی این صنعت 
در یزد جهانی را بپوشاند.مهمترین چالش 
صنعت گردشگری یزد در حال حاضر، کمبود 
تخت‌های اقامتی است و گرچه در طول چند 
سال گذشته سه یا چهار هتل در یزد افتتاح 
شده، اما هنوز هم تا رسیدن به استانداردها، 
فاصله بسیاری وجود دارد.مسئولان میراث 
فرهنگی یزد در گذشته از بومگردی‌ها به 
عنوان کمک‌کار هتل‌ها یاد می‌کردند، اما 
واقعیت این است که بومگردی‌ها تعریفی ویژه 
خود دارند و تاکنون هم نتوانسته‌اند کار ویژه‌ای 

در زمینه اقامت شبانه انجام دهند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری یزد در این زمینه به خبرنگار مهر 
گفت: بومگردی‌ها تعریفی متفاوت از هتل و 
مهمان‌پذیر دارند، بوم‌گردی فضایی سنتی 
است که گردشگر می‌تواند در کنار صاحب‌خانه 
چند روزی را به طور موقت زندگی کند، از 
غذایی که او می‌خورد استفاده کند و از سبک 

زندگی او را در این چند روز دنبال کند.احمد 
آخوندی بیان کرد: از آنجا که از ابتدا تعریف 
درستی از بوم‌گردی در کشور ما و استان یزد 
ارائه نشد، از بومگردی‌ها به عنوان واحد‌های 
اقامتی ناقص یاد شده و کارکرد این واحد‌ها 
اکنون اقامت چند ساعته خانواده‌ها و استفاده 
از فضای سنتی آنهاست.وی عنوان کرد: در 
ایامی‌همانند تعطیات نوروز، از مدارس، 
حسینیه‌ها و حتی پارک‌ها برای اقامت 
مهمانان و گردشگران استفاده می‌شود، اما در 
دیگر ایام سال این امکان فراهم نیست و در 
صورت مراجعه گردشگران، با کمبود مواجه 

خواهیم بود.
آخوندی یادآور شد: یکی از نیاز‌های 
سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری یزد، 
ساخت هتل است و گرچه سرمایه‌گذارانی 
در این حوزه ورود کرده‌اند و چند هتل نیز 
احداث شده، اما استقبال برای سرمایه‌گذاری 
در این حوزه آنگونه که باید و شاید، نبوده 
است.اغلب هتل‌هایی که در سال‌های اخیر 
در یزد احداث شده، توسط سرمایه گذارانی 
ساخته شده که سابقه سرمایه‌گذاری در چند 
هتل دیگر را نیز دارند که البته برخی از آن‌ها 
نیز در نیمه راه، کار را رها کرده‌اند.یکی از 
هتلداران یزد در این زمینه به مهر گفت: در 
حال حاضر ریسک سرمایه‌گذاری برای ساخت 

هتل در یزد بالاست، زیرا استقبال گردشگران 
مقطعی است و خواب سرمایه در این بخش 
بالاست.طباطبایی عنوان کرد: برخی هتلداران 
فعلی به هوای اینکه یزد شهر جهانی شده 
و حضور گردشگران خارجی می‌تواند برای 
سرمایه‌گذاری آن‌ها توجیه مناسبی باشد، به 
این بخش ورود کردند، اما ضربه اول توسط 
کرونا و ضربه بعدی به واسطه عدم حضور 
گردشگران خارجی در یزد به این صنعت وارد 
شد.وی بیان کرد: برخی سرمایه‌گذاران در 
ابتدای راه، ساخت هتل را رها کردند و سرمایه 
خود را از این بخش خارج کردند.مسئولان، 
دلایل و بهانه‌های مختلفی را برای عدم حضور 
گردشگران به ویژه گردشگران خارجی که 

می‌توانند برای صنعت گردشگری یزد ارزآوری 
داشته باشند، مطرح می‌کنند. یکی کرونا، 
دیگری اغتشاشات ماه‌های اخیر و دیگری 
تحریم‌ها را عامل عدم استقبال گردشگران 
خارجی مطرح می‌کنند، اما واقعیت این است 
که یزد در مجامع جهانی آنگونه که باید معرفی 
نشده و این ضعف بزرگی است که افراد زیادی 
در آن نقش دارند؛ از فعالان گردشگری گرفته 
تا وزارت امور خارجه که به این موضوع در 

گزارش‌های بعدی مهر پرداخته خواهد شد.
نبود هتل و نبود گردشگر به چرخه‌ای تبدیل 
شده که بر محور گردشگری یزد دور باطل 
می‌زند؛ گردشگر نیست بنابراین ساخت هتل 
توجیه اقتصادی ندارد، هتل مناسب و تخت 
کافی نیست بنابراین تور‌های گردشگری، یزد 
را به عنوان مقصد اقامت خود انتخاب نمی‌کند.
عاوه بر این، یزد از کمبود‌های دیگری نیز 
رنج می‌برد. تا چندی پیش مشکل حمل و 
نقل و نبود خطوط پروازی مناسب یکی از 
مشکلات زیرساختی در صنعت گردشگری 
یزد بود و در بهمن ماه سال گذشته، شرکت 
هواپیمایی ویژه یزد راه‌اندازی شد، اما ظاهراً 
این امر نیز نتوانست حداقل در کوتاه مدت، 
کمکی به توسعه گردشگری یزد کند، زیرا آمار 
گردشگران نوروزی یزد حتی به ۶۰۰ هزار نفر 
نیز نرسید.یکی دیگر از چالش‌های گردشگری 

یزد، نبود تفریحگاه یا تفرجگاه مناسب 
است و این امر سبب شده که همه راه‌های 
گردشگری یزد تقریباً به بافت تاریخی ختم 
شود و گردشگرانی که به یزد سفر می‌کنند، 
بعد از بافت تاریخی تقریباً دیگر مکانی را برای 
نمی‌شناسند.سرمایه‌گذاری‌های  گشت  و  سیر 
بخش خصوصی در این زمینه نیز تاکنون به 
نتیجه مناسبی نرسیده به عنوان نمونه چند 
سال پیش در بالادست روستای »منشاد«، یک 
مجموعه بزرگ تفریحی در حال احداث بود، اما 
خبری از به پایان رسیدن آن در دست نیست 
و گویا سرمایه‌گذار کار خود را نیمه‌کاره رها 

کرده است.
همه این‌ها در حالی اتفاق افتاده که حمایت از 
سرمایه گذاری بخش گردشگری، به عنوان یک 
اولویت از سوی استاندار یزد مطرح شده است.

مهران فاطمی‌استاندار یزد در این زمینه به 
خبرنگار مهر گفت: بار‌ها اعام کرده‌ایم که 
زیر پای سرمایه‌گذاران بخش گردشگری فرش 
قرمز پهن می‌کنیم و با تمام توان آماده حل 
مشکلات این بخش هستیم.وی عنوان کرد: به 
عنوان استاندار و رئیس شورای حل اختلاف 
دستگاه‌های دولتی استان یزد، مشکلات بین 
دستگاهی که برای سرمایه گذاران ایجاد مشکل 
کرده است را رفع خواهیم کرد.فاطمی‌تصریح 
کرد: به عنوان نماینده دولت در استان یزد به 
پروژه‌های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
که متوقف شده است، شخصاً ورود می‌کنم و 
همه دستگاه‌های استان نیز موظف به رسیدگی 
به امور سرمایه گذاران در این حوزه هستند.
آنچه در این فرآیند قابل توجه است، این است 
که هم سرمایه‌گذاران تمایل به سرمایه‌گذاری 
در طرح‌های گردشگری دارند و هم عزم 
مسئولان استان برای حمایت از آن‌ها جزم 
است، اما به نظر می‌رسد حلقه مفقوده‌ای که 
این سرمایه‌گذاری‌ها را به سرانجام نمی‌رساند 
تا یزد را به جایگاه واقعی شهر جهانی برساند، 
معرفی درست و کامل این شهر نه تنها در 
سطح کشور بلکه در سایر کشور‌های دنیاست.
اگر یزد جهانی است، معرفی آن نیز باید در حد 
و اندازه‌های جهانی باشد در حالی که به نظر 
می‌رسد این معرفی در حال حاضر تنها توسط 
فیلم‌ها و تصاویر چند توریستی که به یزد سفر 
کرده‌اند انجام می‌شود که این گستره زیادی 
را شامل نمی‌شود و لازم است سفارتخانه‌ها و 

رایزنان فرهنگی در این حوزه ورود کنند.

دور باطل نبود هتل و نبود گردشگر

سرمایه‌گذاری گردشگری در تنها شهر جهانی کشور طالبی ندارد
خط پروازی بجنورد-کیش، نیامده لغو شد

خط پروازی بجنورد-کیش به دلیل آنچه که عدم سرمایه‌گذاری برای 
برقراری این پرواز عنوان شده است، نیامده لغو شد.

مدیر فرودگاه شهدای بجنورد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: از سال گذشته 
پیگیری‌هایی برای افزایش پروازهای فرودگاه داشتیم که قرار شد شرکت 
هواپیمایی کیش ایر برای برقراری ۲ پرواز به تهران اقدام کند. همچنین هفته 
ای ۲ پرواز به مقصد کیش برقرار شود.محمدابراهیم قدمگاهی ادامه داد: برای 
انجام پروازهای این ایرلاین و برقراری خط پروازی بجنورد کیش، باید مبلغی 
به عنوان پیش خرید صندلی‌های این پرواز یا رهن آن‌ها توسط سرمایه گذاران 
استان پرداخت می‌شد. وی افزود: پیگیری‌های بسیاری در این خصوص انجام 
شد و حتی برخی مسئولان نیز پای کار آمدند اما به نتیجه نرسید و در واقع 
این خط پروازی برقرار نشد.وی در پاسخ به اینکه آیا تلاش شد از ظرفیت 
صنایع در این خصوص استفاده شود؟ تاکید کرد: ما نیز این پیشنهاد را دادیم و 
حتی استاندار خراسان شمالی نیز به این موضوع ورود کرد اما متاسفانه ضرر و 
زیان‌هایی که طی زمستان گذشته به دلیل بحران سوخت به صنایع استان وارد 
شده بود سبب شد تا هیأت مدیره آن‌ها با این موضوع موافقت نکنند. قدمگاهی 
در پاسخ به اینکه مبلغ پرداختی چه میزان بود و امکان پرداخت آن از محل 
منابع دولتی وجود داشت یا خیر؟ گفت: مبلغی که باید برای برقراری این خط 
پرداخت می‌شد حدود ۱.۵ میلیارد تومان بود که سرمایه گذاری برای ورود به 
این بخش از صنعت هوانوردی تمایل نشان نداد. امکان پرداخت هزینه آن نیز به 

لحاظ قانونی توسط بخش دولتی وجود نداشت.

بازگشت رنگ قرمز به گیلان
سخنگوی علوم پزشکی گیلان از بازگشت قرمز کرونایی خبر داد و بیان 
کرد: شهرستان سیاهکل قرمز و چهار شهرستان ماسال، رودبار، رودسر 

و لاهیجان در وضعیت نارنجی هستند.
دکتر فردین مهرابیان در گفت وگو با ایسنا، از بستری شدن ۳۰ بیمار جدید 
مشکوک به کرونا در استان گیلان طی یک شبانه روز خبر داد و اظهار 
کرد: همچنین طی این مدت ۲۱ بیمار بهبود یافته ترخیص شدند.وی کل 
بستری‌های کرونایی گیلان را ۱۲۳ نفر دانست و افزود: از این تعداد ۳۴ بیمار 
در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند و ۲۱ بیمار بدحال داریم.سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین از قرمز شدن رنگ کرونا در شهرستان 
سیاهکل خبر داد و بیان کرد: چهار شهرستان ماسال، رودبار، رودسر و لاهیجان 
نیز در وضعیت نارنجی هستند.مهرابیان ۱۲ شهرستان رشت، خمام، بندرانزلی، 
آستارا، تالش، رضوانشهر، شفت، فومن، صومعه سرا، آستانه اشرفیه، لنگرود و 
املش را نیز در وضعیت زرد دانست و متذکر شد: شهر آبی نداریم.وی به مردم 
گیلان توصیه کرد در این روزها که شاهد پیک کرونایی هستیم برای حفظ 
سامت خود و خانواده‌هایشان شیوه نامه‌های بهداشتی را رعایت کرده و از 

حضور بدون ماسک در مراکز پرازدحام دوری کنند.

استان بوشهر بهشت سرمایه‌گذاری گردشگری است
نماینده بوشهر در شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه تاکنون کار زیادی 
در حوزه گردشگری در استان بوشهر انجام نشده است گفت: صنعت 
گردشگری استان بوشهر آینده درخشانی دارد و سرمایه گذاری در این 

حوزه می‌تواند سودساز باشد.
به گزارش ایلنا، سید محمد حسینی با اشاره به وضعیت گردشگری استان 
گفت: بوشهر در ساحل خلیج نیلگون فارس مقصد گردشگری جذابی برای 
مردم است و به ویژه در سال‌های اخیر رونق بیشتری داشته است.وی افزود: 
اقبال و توجه مردم به سواحل جنوب در ماه‌های اسفند و فروردین موجب ورود 
سیل عظیمی‌از گردشگران به این استان شده است که در کنار ایجاد فرصت‌های 
بی شمار، مشکلاتی هم به وجود آورده است که باید مورد توجه کارشناسان، 
پژوهشگران و سیاست‌گذاران قرار گیرد.حسینی ادامه داد: ورود جمعیت زیادی 
از مردم به عنوان گردشگر یا خریدار و ... به هر منطقه‌ای در صورت مدیریت 
درست و اصولی می‌تواند موجبات توسعه آن منطقه را فراهم کرده و با آرودن 
ثروت، امکانات و فرصت شغلی اقتصاد منطقه را پویاتر کرده و معیشت مردم 
محلی را بهبود بخشد.نماینده استان بوشهر در شورای عالی استان‌ها تصریح 
کرد: هرچند در صورت نبود مدیریت صحیح و بی‌توجهی به برنامه ریزی درست 
می‌تواند آسیب‌های زیادی به محیط زیست و زیست بوم منطقه داشته باشد که 
البته قابل کنترل است.نماینده استان بوشهر در شورای عالی استان‌ها توضیح 
داد: استان بوشهر ظرفیت بسیار بزرگی در حوزه گردشگری دارد. از ساحل 
زیبا و چشم نواز تا معماری جالب و خاص و بازارهای سنتی کالا و ماهی 
و بنادر و اماکن تاریخی و قبرستان لنج‌ها می‌تواند تجربه خاصی از سفر را 
برای گردشگران را به وجود بیاورد.حسینی ادامه داد: متاسفانه غفلت سال‌های 
گذشته سبب شده است که استان بوشهر در جایگاهی که باید، قرار نگیرد 
و از نظر سرانه گردشگری جزو استان‌های مطلوب نباشد. گویی مسئولان 
استانی نگاه اقتصادی به گردشگری ندارند و برنامه‌ای برای کسب درآمد و 
رونق اقتصادی از طریق گردشگری تنظیم نشده است.وی تصریح کرد: استان 
بوشهر به عنوان پایتخت انرژی ایران شناخته می‌شود و شاید یکی از دلایلی که 
زیرساخت‌های گردشگری توسعه نیافته است همین باشد اما با توجه به مسائل 
موجود باید توجه کرد که استان بوشهر همچنان تشنه سرمایه گذاری است و 
بودجه حاصل از منابع انرژی به هر دلیل نتوانسته است نیاز استان را تامین کند. 
از این رو سرمایه گذاری در صنعت گردشگری که به عنوان یک صنعت پاک 

شناخته می‌شود می‌تواند مزایای فراوانی برای مردم استان داشته باشد.
نماینده استان بوشهر در شورای عالی استان‌ها اظهار کرد: این سرمایه گذاری 
چند وجهی است. یعنی هم اقتصاد استان رونق پیدا می‌کند، هم گردشگران از 
امکانات بیشتری برخوردار می‌شوند و هم محیط زیست آسیب کمتری می‌بیند.

نماینده بوشهر در شورای عالی استان‌ها ادامه داد: توسعه جزایر کوچک نزدیک 
به ساحل، ساخت هتل‌های ساحلی درون آب، توسعه ورزش‌ها و بازهای آبی، 
توسعه کشتی‌های تفریحی، راه اندازی خطوط هوایی ارزان قیمت و تقویت 
بازارچه‌های بندری از حوزه‌های جذاب برای سرمایه گذاری است.حسینی با 
بیان استان بوشهر بهشت سرمایه گذاری گردشگری است عنوان کرد: استان 
بوشهر زمینه‌های توسعه و سرمایه گذاری متنوعی در حوزه گردشگری دارد 
که می‌تواند برای دولت و بخش خصوصی جذاب و سودآور باشد و از آنجایی 
که تاکنون کار جدی در این حوزه صورت نگرفته است می‌تواند آینده روشنی 

داشته باشد.

اخبار کوتاه

چند روزی می‌شود که محوطه کاخ صفوی 
جهان نما با روییدن انبوهی از گیاهان 

خودرو، به زمین سبز تبدیل‌شده است.
 به گزارش ایسنا، سال ۹۴ بود که طی عملیات 
کاوش باستان‌شناسی در محل ایستگاه امام 
حسین)ع(، پایه‌های کاخ جهان‌نما کشف شد 
و برخلاف نظر بسیاری از متخصصان، ابتدا با 
کاه‌گل و سنگ‌ریزه پوشیده‌ شد و سپس در 
معرض بازدید قرار گرفت. حالا چند روزی 
می‌شود که محوطه کاخ صفوی جهان نما با 
روییدن انبوهی از گیاهان خودرو، به زمین سبز 

تبدیل‌شده است.
نحوه نمایش و حفاظتی که سازمان نوسازی و 
بهسازی شهرداری اصفهان درباره پایه‌های کاخ 
جهان‌نما بکار برد به‌گونه‌ای بود که همان زمان، 
سرپرست عملیات کاوش باستان‌شناسی در این 
محوطه نیز بیان کرد که »شیوه نمایش کاخ 
جهان‌نما حتی برای خود ما نیز بسیار مبهم و 
گنگ است« به هرحال شواهد این کاخ صفوی 
در پوششی از کاه‌گل و سنگ‌ریزه پنهان شد، 
به‌طوری‌که بسیاری از بازدیدکنندگان بدون 
خواندن تابلوی معرفی این بنا نمی‌دانند که این 
مکعب‌های خوش‌تراش و کاه‌گلی که اطرافشان 
با سنگ‌ریزه پرشده چیست؟! و در زیر ریگ‌های 

موجود چه چیزی وجود داشته است؟!
بعد از بارندگی‌های دی و بهمن‌ سال گذشته، 
بخش‌های عمده‌ای از این پوشش کاه‌گلی 
تخریب شد و توسط برخی عابرانِ ناآگاه نیز 
در بخش‌هایی از این محوطه، مواد دور ریختنی 
جاخوش کرد، تا اینکه در نخستین‌ماه از سال 
جدید انبوهی از گیاهان مزاحم در محوطه 
صفوی کاخ جهان‌نما رویید؛ گویی ابتدای 
پیاده‌راه چهارباغ عباسی با یک پارک سرسبزِ 

درون ویترین آغاز می‌شود! 
به گفته کارشناسان حفاظت و مرمت، روییدن 
گیاه در محوطه کاخ جهان‌نما ممکن است به 
دلیل بذرهای موجود در کاه‌گل و گرده‌افشانی 
آن‌ها باشد که درپی بارش باران رشدکرده، 
ازاین‌رو لازم است برای محافظت از پایه‌های 
این کاخ و ممانعت از رشد ریشه‌های گیاهان 
اقدام شود. با این حال اگرچه مدیرعامل سازمان 
نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان نیز از 
پیگیری برای پاکسازی و مرمت این محوطه 
سخن می‌گوید، اما در عین حال به استفاده 

مجدد از کاه‌گل و همچنین احتمال استفاده 
از سموم برای جلوگیری از رشد مجدد گیاهان 
اشاره دارد! موضوعی که درصورت اجرایی 
شدن، ممکن است به بقایای کاخ آسیب برساند.
ایزدخواستی، مدیرعامل سازمان  محمدعلی 
نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان در این 
باره گفت: تهیه طرح مرمت این بنا و شناسایی 
و بررسی آسیب‌های آن توسط یک گروه 
متخصص در دستور کار و لازم است گام‌های 
مربوط به طرح، از هماهنگی‌ها تا اخذ مصوبات 
قانونی، انتخاب پیمانکار و شرح عملیات، طی 
شود.او با اشاره به اینکه پیش از مرمت باید 
محوطه این بنا از وجود گیاهان خودرو زدوده 
شود، افزود: برای پاک‌سازی محوطه، از حذف 
زوائد گرفته تا حذف گیاهان خودرو با شهرداری 
منطقه هماهنگ خواهدشد.مدیرعامل سازمان 
نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان ادامه داد: 
درواقع سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری، 
هر فعالیت تخصصی را به حوزه مربوطه واگذار 
خواهد کرد، مثلًا اگر قرار است که عملیات 
مرمت در یک پهنه صورت بگیرد و در کنار 
آن فضای سبز هم وجودداشته باشد قاعدتاً از 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز می‌خواهیم که 
ورود پیدا کند و بعد بقیه مرمت انجام می‌شود. 
در مورد پایه‌های کاخ جهان نما نیز بعد از 
اینکه بستر آماده شد مرمت با حضور پیمانکار 
و کارشناسان سازمان نوسازی و بهسازی 

شهرداری صورت می‌گیرد.
ایزدخواستی گفت: حذف گیاهان محوطه کاخ 
جهان‌نما در حیطه وظیفه سازمان نوسازی و 
بهسازی شهرداری نیست، ولی ما در این مورد 
هماهنگی‌های لازم را با سازمان پارک‌ها انجام 
می‌دهیم و سپس شهرداری منطقه اقدام به 
حذف گیاهان خواهد کرد. در روز پاکسازی 
اولیه نیز کارشناس سازمان نوسازی و بهسازی 
حضور خواهدداشت و با اداره‌کل میراث 
فرهنگی نیز هماهنگی می‌کنیم که درصورت 
تمایل، کارشناس خود را به محل بفرستند تا 
احیاناً حین پاک‌سازی به پایه‌ها آسیبی وارد 

نشود.
به گفته او، کلیت این عملیات‌ها یعنی با 
احتساب هماهنگی‌ها و اخذ مجوزهای قانونی، 
پاک‌سازی توسط شهرداری منطقه، حضور 
کارشناسان سازمان پارک‌ها و مرمت، حدود 

۲ ماه زمان خواهد برد.مدیرعامل سازمان 
نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان در 
خصوص تخمین زمان برای پاک‌سازی محوطه 
کاخ جهان‌نما از گیاهان زائد، اشاره کرد: من 
نمی‌توانم بگویم یک روز دیگر، ۲ روز دیگر یا 
۱۰ روز دیگر این گیاهان حذف می‌شود، حوزه 
مربوطه باید انجام دهد و وقتی انجام دادند و در 
اختیار سازمان نوسازی و بهسازی قرار دادند، ما 
حدود ۲۰ روز برای عملیات مرمت زمان نیاز 

داریم و بعد از پاک‌سازی، پیمانکار با حضور 
کارشناسان سازمان نوسازی و بهسازی، اقدام 
به مرمت می‌کند.ایزدخواستی با بیان اینکه در 
صورت لزوم از سموم برای ممانعت از رویش 
مجدد گیاهان استفاده می‌شود که این مسئله 

در تخصص سازمان پارک‌ها است، درباره 
آسیب به بنا به دلیل تزریق مواد شیمیایی، 
گفت: سازمان پارک‌ها دستور اقدام را دراختیار 
سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری قرار 
می‌دهد و ما آن را بررسی می‌کنیم و هرجایی 
نیاز باشد به کارشناسان اداره‌کل میراث 
فرهنگی هم نشان می‌دهیم.او در مورد این 
موضوع که ممکن است بذرهایی درون کاه‌گل 
وجود داشته باشد که با بارش باران منجر به 

رشد این گیاهان مزاحم شده باشد، توضیح داد: 
در قسمت‌هایی که نیاز است درحدی که آسیب 
به بستر تاریخی نزند کاهگل قبلی لایه‌برداری 

می‌شود و سپس کاهگل جدید قرار می‌گیرد.
شهریار ناسخیان، عضو هیئت‌علمی‌دانشکده 

حفاظت و مرمت دانشگاه هنر اصفهان در 
خصوص آسیب‌هایی که به دلیل رویش گیاهان 
بر بناهای تاریخی وارد می‌شود و با بیان اینکه 
هر محوطه تاریخی باید در برابر هرگونه رویش 
گیاه محافظت شود، توضیح داد: همه بناهای 
تاریخی باید در برابر علف‌های هرز و موجودات 
موزی که با رویش گیاهان در خاک پدیدار 
خواهند شد، محافظت شوند.او با اشاره به 
رویش گیاه در محوطه کاخ جهان‌نما، به این 
نکته تأکید کرد که لازم است حفاظت مقیم، 
برای نگهداشت پایه‌های این کاخ و ممانعت از 
رشد ریشه‌های گیاهان در این محدوده اقدام 
کند.استادیار دانشگاه هنر اصفهان با اشاره به 
تأثیر کاربرد کاه‌گل بر رویش گیاهان در محوطه 
کاخ جهان‌نما، گفت: ممکن است که کاه‌گل 
موجود در روی پایه‌ها به دلیل داشتن بذر، با 
گرده‌افشانی و بارش باران منجر به رشد این 
گیاهان مزاحم شده باشد. البته کاه‌گل به‌عنوان 
پوششی برای محافظت از اصل بنا استفاده‌شده 
است و باید بارها مورد مرمت قرار ‌گیرد، اما 
گاهی درون کاه‌گل بذرهایی وجود دارد که با 
کمی‌باران سبز می‌شود. نوع کاه‌گل، اندود روی 
کاه‌گل و مواد تزریق‌شده داخل آن باید ویژگی 
خاصی داشته باشد تا از رویش گیاه جلوگیری 

شود.

عضو شورای اسلامی‌شهر رشت با بیان اینکه یک 
استان به خاطر زباله در حال نابودی است، گفت: 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته در خصوص 
تفکیک زباله ارائه نشده و منتظر ارائه گزارش 

عملکرد هستیم.
به گزارش مهر،‌هادی رمضانی در هشتادمین جلسه 
شورای اسلامی‌شهر رشت، اظهار کرد: مسئله پسماند 

چالش اصلی رشت است که باید به آن پرداخته شود.
وی با بیان اینکه یک استان بخاطر زباله در حال نابود 
شدن است، افزود: گزارشی از اقدامات صورت گرفته در 
خصوص تفکیک زباله ارائه نشده و منتظر ارائه گزارش 
عملکرد در این بخش هستیم.عضو شورای اسلامی‌شهر 
رشت با انتقاد از وضعیت نامناسب پیاده راه‌های این 
شهر، بیان کرد: بیشتر پیاده راه‌ها و مسیرها چاله و چوله 
است و وضعیت مناسبی ندارد.رمضانی خواستار تعیین 
تکلیف تبدیل وضعیت نیروهای ایثارگری شد و اضافه 

کرد: فصل بهار و تابستان فرصت مناسبی برای اجرای 
طرح‌های زیباسازی شهری است.وی ادامه داد: جلوه 
رشت از منظر زیباسازی شهری باید تغییر کند. مسعود 
عباس نژاد عضو دیگر شورای اسلامی‌رشت در این 
نشست اظهار کرد: شهروندان مشکلات و چالش‌های 
شهری را به سامانه ۱۳۷ گزارش دهند تا بر اساس آن 
رسیدگی به مشکلات اولویت بندی شود.وی با تاکید بر 
لزوم ارائه گزارش سامانه ۱۳۷ شهرداری، افزود: آمارها 
و تماس‌های دریافتی از ۱۳۷ باید به صورت شفاف 
گزارش داده شود. عضو شورای اسلامی‌شهر رشت با 
بیان اینکه پیاده راه فرهنگی رشت نماد و شاخص 
برای این شهر است، گفت: در ترمیم و اجرای عملیات 
عمرانی پیاده راه فرهنگی رشت بی سلیقگی صورت 
گرفته است. عباس نژاد با تاکید بر اجرای کار عمرانی 
در فصل گرما، بیان کرد: فصول بهار و تابستان فرصت 

مناسبی برای اجرای کارهای فنری شهری است.

مدیر حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب لرستان 
گفت: حجم آب موجود در مخازن سدهای استان 

۱۹ درصد افزایش داشته است.
احمد گودرزی در جلسه شورای حفاظت از منابع 
آب لرستان در خصوص خلاصه وضعیت منابع آب 
زیرزمینی در اسفندماه ۱۴۰۱ اظهار کرد: متوسط سطح 
آب زیرزمینی‌ محدوده‌های بیلان استان در اسفند ماه 
۱۴۰۱ نسبت به اسفند ماه ۱۴۰۰، دو متر افت داشته 
است که معادل حجمی حدود ۱۱۳.۷ میلیون متر 
مکعب بوده و نسبت به سال گذشته ۲۸ درصد کاهش 
را نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: از این حجم افت آب 
۴۸ میلی‌متر مکعب مربوط به حوضه کرخه بوده است. 
وی ادامه داد: بیشترین تغییرات افت آب در حوضه آبریز 
کرخه، دشت الشتر با ۲.۶ متر افت و کسری مخزن 
حدود ۱۶.۱ میلیون متر مکعب در اسفند ماه ۱۴۰۱ 
نسبت به اسفند ماه سال گذشته بوده است.گودرزی با 

بیان اینکه از این حجم افت ۶۶ میلیون مترمکعب مربوط 
به حوضه کارون بزرگ است، افزود: در این حوضه دشت 
اشترینان با حدود ۳.۵ متر افت سطح آب و کسری 
مخزن حدود ۱۰.۳ میلیون متر مکعب در اسفندماه 
سال گذشته نسبت به اسفند ۱۴۰۰ داشته است.وی 
اضافه کرد: دبی چشمه‌های انتخابی لرستان در اسفندماه 
سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰، ۷۶ درصد افزایش 
و نسبت به بلند مدت ۱۳ درصد کاهش داشته است.

مدیر حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب لرستان بیان 
کرد: دبی چشمه‌های انتخابی حوضه کرخه در لرستان 
در اسفند ماه گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰، ۱۰۳ درصد 
افزایش و نسبت به بلندمدت در ۱۹ درصد کاهش را 
نشان می‌دهند.وی خاطرنشان کرد: تا روز گذشته ۲۵ 
فروردین ماه در مجموع ۴۲ درصد مخازن سدهای 
استان پر است و حجم آب موجود در مخازن نسبت به 

سال گذشته  ۱۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

حجم آب در مخازن سدهای لرستان ۱۹ درصد افزایش داشته استیک استان به خاطر زباله در حال نابودی است

حفاظت و مرمت، روییدن گیاه در محوطه کاخ جهان‌نما ممکن است به دلیل بذرهای موجود 
در کاه‌گل و گرده‌افشانی آن‌ها باشد که درپی بارش باران رشدکرده، ازاین‌رو لازم است برای 
محافظت از پایه‌های این کاخ و ممانعت از رشد ریشه‌های گیاهان اقدام شود. با این حال 
اگرچه مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان نیز از پیگیری برای پاکسازی 
و مرمت این محوطه سخن می‌گوید، اما در عین حال به استفاده مجدد از کاه‌گل و همچنین 
احتمال استفاده از سموم برای جلوگیری از رشد مجدد گیاهان اشاره دارد! موضوعی که 

درصورت اجرایی شدن، ممکن است به بقایای کاخ آسیب برساند

نبود هتل و نبود گردشگر به چرخه‌ای 
تبدیل شده که بر محور گردشگری 
باطل می‌زند؛ گردشگر نیست  یزد دور 
اقتصادی  توجیه  هتل  ساخت  بنابراین 
ندارد، هتل مناسب و تخت کافی نیست 
را  یزد  گردشگری،  تور‌های  بنابراین 
به عنوان مقصد اقامت خود انتخاب 

نمی‌کند

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318012002167 و 2168 مورخ 1401/07/27هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سیده آمنه حجتی ذوالپیرانی 
فرزند سید محمد شماره شناسنامه 1740 صادره از شفت و آقای رمضانعلی شفیقی میرمحله ذوالپیرانی فرزند محمدعلی شماره 
شناسنامه 1463 صادره از شفت  مشاعا و بالسویه در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه با کاربری 
مسکونی به مساحت483/25  متر مربع می‌باشد.  به شماره پلاک ثبتی فرعی 741 مجزی شده از پلاک شماره 312 واقع در قریه 
ذوالپیران شفت سنگ اصلی 20  بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌میرمحمد علی شفیقی میرمحله )زارع صاحب نسق( 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند 

مالکیت اقدام خواهد شد. م الف74

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318012003564 مورخ 1401/12/06هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مهدی‌زاده خطیبانی 
فرزند غلامعلی شماره شناسنامه 16 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه به مساحت200 متر مربع 
با کاربری مسکونی و از کل مساحت به مقدار 2/79 مترمربع در حریم راه 8 متری می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 1166 مجزی 
شده از پلاک شماره 441 واقع در قریه چوبرشفت سنگ اصلی 52  بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌غلامعلی مهدی 
زاده )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات 

ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف66
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محوطه کاخ صفوی جهان‌نما علفزار شد


